

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 60.

Warszawa, dnia 6 (18) marca. Czwartek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy k. p. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

z każdym dniem trudniej zdać sobie sprawę z jej właściwego położenia. Jeżeli doniesienia o niej oczyścimy z wszystkiego co oczywista grzeszy przesadą, zdaje się, że kwestya w mowie będąca ani na krok dotąd nie posunęła się naprzód. Układy, o ile ocenić można, nie wyszły jeszcze z pierwszych przedwstępnych faz, które bynajmniej przewidzieć nie pozwalają, jaki w najbliższej przyszłości wzięść mogą obrót. Tyle tylko zdaje się być niewątpliwie pewnem, że do tej chwili rządy francuzki i belgijski nie mogły się porozumieć nad sposobem polubownego jej rozwiązania. Nawet londyńska „Morning Post”, która pierwsza podała wiadomość o ustanowieniu komisji mieszanej, sprawę tę załatwić mającą, przyznaje dziś, że nie powiodło się jeszcze porozumieć się co do podstawy, na której owa komisya oprzeć ma swe prace. W podobnego rodzaju okolicznościach, zwołanie komisji w mowie będącej wydaje się bardzo mało prawdopodobnem. Z drugiej strony utrzymują, że rząd francuzki odstąpił od pierwotnego żądania, potwierdzenia ze strony Belgii układu, dotyczącego połączenia francuzkiej drogi żelaznej wschodniej z drogą żelazną luksemburską. Tym sposobem p. Lagueronniere powróciłby z Paryża nic nie sprawiwszy. Być może, że do tej wersji odnosi się twierdzenie „Neue freie Presse” jakoby bliskiem być miało porozumienie w sporze francuzko-belgijskim.

O ile się zdaje zamierzał rząd francuzki sprawę dróg żelaznych belgijskich oddać pod sąd komisji międzynarodowej lub przynajmniej pod sąd rozjemny jednego z mocarstw. Belgia jednak według wszelkiego prawdopodobieństwa na nic podobnego nie byłaby się zgodziła, i dla tego gabinet tuileryjski odstąpił od tej myśli. Zgodnie z tem zaprzecza dziś „Public” wieści, jakoby rząd francuzki o stanie sprawy belgijskiej przedzielił miał dwory zagraniczne. W takim stanie rzeczy zastanowić nie może, iż prasa półurzędowa francuzka przedstawia kwestyę belgijską w duchu pokojowym, oświadczając, że nie może ona narazić ogólnego pokoju. Nadmieniliśmy wczoraj o postawie dziennika „Temps” względem Prus. Na zapatrywanie tego pisma zgodzać się zdaje półurzędowy „Constitutionnel”. Zarzuca on prasie zagranicznej, że ona głównie rozpowszechniała niepokojące

buja się mieszanią z kampszowego drzewa z wapnem, i raz jeszcze puszczają się w handel, jako prawdziwa, oryginalna herbata.

Odświeżanie to praktykowanem bywa zwykle na czarnej tylko herbacie. Chemia wszakże odkrywa i tu bardzo łatwo fałsz, mianowicie, przez porównanie części składowych prawdziwej herbaty z analitycznymi rezultatami podejrzanej. Dajemy tu dwa rozbiory prawdziwej czarnej herbaty, dokonane przez Dra Franka, a przez Klenka przywiedzione:

	Pierwszy rozbiór	Drugi rozbiór:
Taninu (garbniku)	40,6	42,5
Gummi	6,3	5,9
Kleju	6,3	4,8
Włókien drzewnych	44,8	46,8
Gazów ulatn. się i odpadków	2,0	
	100,0	100,0

Porównawszy z tem używaną już herbatę, znajdziemy, iż ta zawsze ubogą jest w garbnik, a za to bogatą w gummi.

Sposób odświeżania wygotowanych już liści i sprzedawania ich jako prawdziwej herbaty, praktykowanem jest także przez Chińczyków; trudno nawet z dokładnością wiedzieć, kto od kogo szlachetnego tego przemysłu się nauczył. Chińczycy używają często do odświeżania użytych liści, łoję, mydła lub głyszczaku, kamienia polnego i gliny chińskiej (porcelanowej). Mikroskop jednak wykazuje na pierw-

w Cesarstwie i na

provincyi: rocznie rs. 9 kop. —
półrocznie rs. 4 kop. 50.
kwartalnie rs. 2 kop. 25.
miesięcznie (w opasce) rs. 1 kop. —

W Włocławsku przyjmują obstalunki na tych samych co na prowincyi warunkach PP. Cohn & Comp., utrzymujący Kantor Loteryi.

W Kaliszu Księgarnia Henryka Hurtig.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Berlin, 17 marca. Na mocy rozkazu królewskiego wyłuzeni żołnierze rozpuszczeni będą do domu już w czerwcu.

Wiedeń, 17 marca. „Presse” donosi: Jenerał de la Rocca wręczy cesarzowi austryackiemu w Tryeście własnoręczny list króla włoskiego. Jutro nastąpi w Tryeście zjazd de la Rocca z Buitem.

Warszawa, dnia 18 marca.

W kwestyi dróg żelaznych francuzno-belgijskich, tyle już dzienniki ogłosiły konjunktur, tyle o niej rozpowszechniono pogłoszek, iż

O FAŁSZOWANIU TOWARÓW,

w szczególności artykułów żywności.

(Dalszy ciąg — patrz Nr. 57).

Aby liście te rozpoznać, odwarza się trochę herbaty, odwijają pojedyncze listki, kładą się pod mikroskop i porównują z liściem prawdziwej herbaty. Kształt tego ostatniego jest tak różny od fałszywych, iż na pierwszy rzut oka już fałsz daje się rozpoznać. Prawdziwy liść herbatni przedstawia, nietylko delikatną siatkę żyłek i oczek, ale grubsze gałązki, od środkowych nerwów wychodzące, nie dosięgają aż do samego brzoza liścia, ale w niej jakimś odstępem tworzą węzły zbiegające się z sobą w łukowatym kształcie. To ukształtowanie się węzłów żyłkowych na liściu, jest nieomylną cechą prawdziwości herbaty.

Jedno z najgłośniejszych oszukaństw przy sprzedaży herbaty zachowaliśmy na sam ostatek, to jest, mieszanie używanych już liści. W tym rodzaju fałszowania odznaczają się szczególnie Anglicy. Liście mianowicie raz już użyte, a zatem wyssane, po wysuszeniu zanurzają się, najprzód w rozczywie gumowem, dla nadania im pierwotnej sztywności i kształtu zwiniętego, następnie w wodzie dębowej, lub innej pokrewniej substancyi, dla nadania im garbniku, a wreszcie far-

o kwestyi belgijskiej pogłoski. Zarzut to podobno nieusprawiedliwiony, ponieważ sprawa ta pierwotkowo nie przez zagraniczną, lecz przeciwnie przez francuską prasę poruszoną została. Następnie, zbliżając się jeszcze bardziej do zapatrywania „Temps”, występuje „Constitutionnel” przeciwko prasie półurzędowej berlińskiej, której zarzuca chęć mieszania się do spraw francuzkich, jakkolwiek przy każdej sposobności zaprzeczają Francyi prawa mieszania się do spraw niemiec-kich. Zarzut „Constitutionnela” zdaje się być usprawiedliwiony artykułem, zamieszczonym w „Corr. de Berlin”, która przytoczyła kilka wyciągów z pism szwajcarskich, występujących w obronie Belgii przeciwko Francyi. W Paryżu w tych dniach obiegała pogłoska, jakoby rząd holenderski ze swęj strony sprzeciwił się odstąpieniu linii z Liège do Eindhoven towarzystwu francuzkiemu. Wszelako utrzymują teraz, że towarzystwo francuzkie dotąd wcale nie ubiegało się o kupno nadmienionej drogi, „Etendard” zatem może mieć słuszność zaprzeczając stanowczo owym pogłoskom. Doniesienia zresztą bezposrednie z Hagi potwierdzają zaprzeczenie „Etendarda.”

Korrespondencye berlińskie zaznaczają uspokojenie się umysłów. Przekonano się, piszą do „Gazety Szlązkiej”, że niepokój dni ostatnich był przedczesnym. Utrzymują teraz, że uzbrojenia francuzkie nie posunęły się jeszcze tak daleko, jak zwykle przypuszczają, mianowicie organizacya gwardyi narodowej daleką jest od ukończenia. Nie słychać także nic o pożyczce francuzkiej, bez której w razie wojny nie obeszłoby się. W ogóle, gdyby wojna groziła na wiosnę, albo w lecie, zauważyćby można więcej dyplomatycznych i militarynych przygotowań. Nie ulega wątpliwości, że zapatrywanie korespondenta pod nie jednym względem jest słuszne, ale stosownie do własnych jego słów, niebezpieczeństwo wojny nie zdaje się być zupełnie usuniętem, lecz co najwyżej tylko odroczone, nie powiada bowiem, że obawy były bezzasadne, ale tylko, że były przedczesne.

Doniesienia z Hiszpanii dotyczą po większej części posiedzenia kortezów z dnia 8 t. m. i dla zagranicy przedstawiają podrzędny tylko interes. Komisya kortezów, której poruczono wypracowanie nowej konstytucyi, jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia prace swoje przedstawi ogólnemu zgromadzeniu.

Wiadomości z Meksyku dowodzą, że spokojność w tym kraju nie tak prędko przywróconą będzie. Załoga miasta Puebli, dowiedziona przez jenerała Negrette, przyłączyła się do powstania. Według ostatniego telegramu z Meksyku, dowódzca ten na czele licznej armii wyruszył ku stolicy i był od niej tylko jeszcze trzydzieści mil oddalonym. W całym kraju panuje wielkie niezadowolenie z rządów prezydenta Juareza. W stanie Yacatan obawiano się wybuchu rewolucyi, a w stanie Guadalaxara wynikły groźne nieporozumienia między władzą cywilną a wojskową. W Tlascala i Nuovo Leon wybuchł rokosz. Dowodzący wojskami tamtejszemi jenerał Quiroga oświadczył się za jenerałem Santa Anna.

Wiedeń, 16 marca. Rada państwa obradowała dziś nad ustawą o landwerze. Wniosek mniejszości wydziału wojskowego, dotyczący

podziału obwodów landwery stosownie do krajów koronnych odrzucono większością 81 głosów przeciwko 59, a natomias uchwalono, podporządkowanie landwery pod komendy jeneralne.

Kancelarz Beust ponownie powołany został przez cesarza i wyjeżdża dziś do Tryestu. Doniesienia prywatne z Paryża uważają spór belgijsko-francuzki jako załatwiony.

Florencya, 16 marca. Kawaler Nigra przedłuża tu swój pobyt, był on kilka razy obecnym na radzie ministrów.

Bruksella, 16 marca. Marg. Lagueronniere miał wczoraj długą konferencyę z ministrem Frère-Orban.

Londyn, 15 marca. Królowa przyjęła adres rady miejskiej miasta Dublina, upraszający o zniesienie kościoła rządowego w Irlandyi. (Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Paryż, 16 marca. Mąka z dostawą w marcu 52.25, w maju i czerwcu 53.25, w lipcu i sierpniu 55.

Hamburg, 16 marca. (Targ zbożowy). *Pszenica i żyto* w miejscu bez pokupu. W *pszenicy* na dostawę spokojnie; również w *żyto*. *Pszenica* z dostawą w marcu za 5,400 fl 111, w marcu i kwietniu 111, w kwietniu i maju 110½, w czerwcu i lipcu 113. *Żyto* z dostawą w marcu za 5,000 fl 88, w marcu i kwietniu 88, w kwietniu i maju 87½, w czerwcu i lipcu 88. W *owsie* interes słaby. W *okowicie* kupujący wstrzymują się od transakcyj; z dostawą w marcu 21, na wiosnę 21½. *Kawy* ceny bardzo mocne. W *cyнку* interes słaby. W *oleju skalnym* spokojnie, w miejscu 14½; z dostawą w marcu 13½, w lipcu i grudniu 15.

Amsterdam, 16 marca. (Targ zbożowy). *Żyto* z dostawą w marcu 196½, w maju 194½; dżdżysto.

Antwerpia, 16 marca. (Targ zbożowy). Ceny *pszenicy* i *żyta* niezmienione. (*Olej skalny*), rafinowany typowo-biały w miejscu 55; z dostawą w kwietniu 55, we wrześniu 58; interes bardzo słaby.

Brema, 16 marca. (*Olej skalny*). Standart white w miejscu 6½ tal. w złocie. Na dostawę nie ma ofert.

Liverpool, 16 marca. (B a w e ł n a). Obrót 10.000 bel. Middling Orleans 12½, middling amerykańska 12½, fair Dhollerah 10½, middling fair Dhollerach 9½, good middling Dhollerah 9½, fair Bengal 8½, new fair Oomra —, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia 13, Orleans w transporcie będący —.

szary rzut oka fałszywy połysk liści i krystaliczną, czyli nieorganiczną budowę ich cząstek.

Wspomniany przez nas gatunek herbaty *Gunpowd* czyli *coper*, podlega najrozmaitszym sposobom fałszowania, gdyż w Chinach już proch z przeróżnych gatunków liści zlepianym bywa gummą i w kształcie ziarn twardych jako liście herbatnie sprzedawany.

W ostatku ostrzegamy jeszcze przed nabywaniem jakiegobądź herbaty *sproszkowanej*, gdyż ta, jakakolwiek nosi nazwę, zawsze jest sfałszowaną; również przed kupnem gatunków herbaty pochodzących z Anglii pod nazwą *Lie* lub *Twankay*, gdyż w tych nie ma ani śladu prawdziwych liści herbatnich.

CHLEB.

Chleb, ów główny pokarm człowieka, ulega, tak pod względem swęj wagi, jako i zawartości, tylu różnorodnym fałszom, że przy bliższem tychże rozpatrzeniu, ze zdumieniem pytamy się, ażaliż to możebne, aby ludzie posuwali swą chciwość do tego stopnia, by pożywienie to, najniezbędniejsze ze wszystkich, o które Boga codziennie błagamy, sprzedawali swym bliźnim w stanie fałszowanym, często nietylko części żywnych pozbawionym, ale i zdrowiu w wysokim stopniu szkodliwym? Odpowiedź na to charakteryzuje dokładnie obecne pokolenie; mianowicie: dla tego właśnie, że chleb stanowi powszedni, niezbędny pokarm, że stosunkowo w największej ilości bywa skonsu-

mowanym, ulega fałszowaniom, które też większych dostarczają zysków.

Następnem wyluszczeniem wszystkich środków fałszowania chleba mamy głównie na celu publiczność kupującą ten wiktuał, obznajmić ze sposobami poznania, czy chleb jest zdrowy, z dobrej mąki zbożowej sporządzony, należycie wypieczony i ważny, czyli mąka, której nazwę chleb nosi, rzeczywiście w nim się mieści, lub czy nie zawiera w sobie obcych przymieszek i złych surrogatów; czy nie użyte zostały zakazane lub niebezpieczne ingrediencye, dla ułatwienia sobie jego fabrykacyi, lub nadania mu korzystniejszego, aniżeli z natury swęj mógł mieć, pozoru. Wreszcie osobom kupującym sobie same zboża i posyłającym je do zmielenia i wypieczenia, pragniemy wskazać środki kontrollowania młynarza i piekarza.

O samem przyrządzaniu chleba, w jakimkolwiekobądź gatunku, jako o rzeczy każdej dobrej gospodyni dostatecznie znanęj, nie widzimy potrzeby tu się rozwodzić. W ogóle, jeżeli pieczywo ma być dobre powinny naturalnie być dobre i jego części składowe, mianowicie zdrowa mąka i drożdże dobre, a przy jego fabrykacyi, to jest przy urabianiu ciasta i pieczeniu go, winny być prawdziwa do tej manipulacyi odnoszące się, ściśle przestrzegane.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Manchester, 16 marca. (Przędza, notowania na \mathcal{H}). Water 30 (Clayton) 16 $\frac{3}{4}$, Mule 30, dobry średni gatunek 13 $\frac{1}{2}$, Water 30, najlepszej tkaniny 17 p., Mayol 40 14 $\frac{1}{2}$ p., Mule 40, lepszy gatunek niż Taylor 17 $\frac{1}{2}$ p. (Materje, notowania na sztuki); 8 $\frac{1}{4}$ \mathcal{H} Shirting prima Calvert 138 p., zwyczajne dobre Makes 126 p. Ceny mocne, interes mały.

Petersburg, 16 marca. (Produkta). Łój złoty świeczny w miejscu 51; z dostawą w sierpniu 51. Zyto z dostawą w maju 8 $\frac{1}{2}$. Owies z dostawą w maju 5 $\frac{1}{2}$. Konopie w miejscu 33. Olej konopny w miejscu 3.60; z dostawą w czerwcu 3.85.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Berlin, 13 marca. (Skóry). Zasoby nasze w dobrze suszonych skórach są nader szczupłe, a to co wystawiono na targu jest tak niezadawalniającej jakości, iż interesanci zupełnie się z kupnem ociągają, wyczekując towarów wiosennych; tem bardziej, że usposobienie w interesie skórnym jest i tak już dosyć słabe, a zapasy dawne pokrywają bieżące potrzeby.

Świeże dowozy skór na naszym rynku były również mierne, z wyjątkiem kilku znaczniejszych partij podeszwianek. Obrót był w zeszłym tygodniu nieco większy niż przywóz, a dotychczasowe ceny się utrzymały. Za wyborowe podeszwianki z Trewiru płacono 48 tal., za średnie i dobre gatunki po 43—46 tal. Lekki towar jest najbardziej żądany, ale wyżej 42 tal. trudno otrzymać. Nadpodeszwianek znajduje się mało na placu. Niemieckie ciężkie i silne amerykańskie płać się również po 42 tal. Na zwierzchnie skóry nie wielkie żądania. Faleńdrowe skóry trudno po dotychczasowych cenach sprzedać. Brunatne laki popłaćają nieco lepiej. Skóry amerykańskie znalazły dość dobry odbyt, a nabyte zostały w większych partjach przez berlińskich fabrykantów w cenie od 6 $\frac{3}{4}$ —9 $\frac{1}{2}$ sgr. Niemieckich krowin suchych brak zupełny. Z ruskich krowin lżejszych sprzedano około 1600 sztuk do Wiednia po cenie 33 tal. za ctr. Nowe dowozy z Rosyi są oczekiwane. Koniny w skutek ciągłych dowozów z Rosyi, których sprowadzanie ułatwionem zostało przez znaczne zniżenie taryfy przewozu, cofają się wciąż w cenie. Tylko wyborowe gatunki utrzymują się przy dość żywym żądaniu w cenie 45 tal. za dziesiątkę. Z saków przedniego suszenia mało znajduje się na placu; za pomerkańskie laki płać po 150 tal. za 100 sztuk, za cięższe garbarskie obecnego suszenia wagi 310—325 \mathcal{H} . każde 100 sztuk, płać 19 $\frac{1}{2}$ sgr. za sztukę. Dobry rosyjski towar jest również poszukiwany, a w miarę przywozu bywa prędko sprzątnięty. Ceny baranie są niezmienione.

W futrach z powodu przyjazdu kilku kupców z Rosyi interes dość ożywiony. Za lisy płać po 16 tal. za dziesiątkę. Wydry podług wielkości i koloru, 5 $\frac{1}{2}$ i 6 tal. Kuny 5 tal. Jltis 1 $\frac{1}{2}$ —1 $\frac{1}{2}$ tal. za sztukę. Zające płać po 110 tal. za belę (500 sztuk).

Hamburg, 13 marca. Tydzień upłyniony był dosyć spokojnym pod względem interesu, w jednej tylko kawie panowało ożywienie, które było nawet dość znaczne, w innych za to artykułach nie było prawie obrotów, a nawet niektóre z nich okazują tendencje do obniżenia cen. W papierach publicznych również spokój panował, żadne prawie interesa miejsca nie miały, oprócz amerykańskich, które podniosły się w kursie do 80 i kolei lombardzkich, które doszły do 466 $\frac{1}{2}$, wszystkie inne pozostały bez zmiany i bez interesu.

Kawa. Dowozy 10,024 bel z których 6050 Santos. Wielkie żądania przy mniejszych zapasach niż zwyczajnie, spowodowały, że wielkie partje, które szczególnie na dostawę kupowane były płać po cenach nieco wyższych. Sprzedano 25,000 bel Rio i Santos, po 3 $\frac{1}{2}$ —7 szyl. 5000 Domingo po 4 $\frac{1}{2}$ —5 $\frac{1}{2}$, 2000 Laguayra po 5 $\frac{1}{2}$ —8 $\frac{1}{2}$. 5000 Bahia po 5 $\frac{1}{2}$ —5 $\frac{1}{2}$. Pod żaglami; 9187 bel Rio, 14,989 Santos, 5500 Laguayra i 4000 Domingo.

Ogólne dowozy od 1 stycznia do 28 lutego 11 $\frac{1}{2}$ milion. funtów, przeciw 11 $\frac{1}{3}$ roku zeszłego, zapasy po dzień ostatni lutego 12 mil. funtów, przeciw 25 roku zeszłego.

Bawełna. Dowozy 3771 bel z których 3313 północno-amerykańskiej. Przy niewielkich ofertach jako i żądaniach obroty bardzo małe, tak, że pod koniec tygodnia żadne prawie miejsca nie miały, jednakże ceny utrzymały się. Sprzedano 600 bel Laguayra po 11 $\frac{1}{2}$ szyl. 105 Mobile po 12 $\frac{1}{2}$ i 103 zamokłej północno-amerykańskiej po 9 $\frac{3}{8}$ —12 szylingów.

Ogólne dowozy od 1 stycz. do 28 lut. 58,000 bel, przeciw 47,500 roku zeszłego. Zapasy na miejscu po dzień ostatni lutego 5000 bel przeciw 2500 roku zeszłego.

Herbata. Przy niezmienionych cenach mocno się trzyma. Sprzedano: 440—4, 3891—8, 110—16 Congo, 125—4, 238—8 Somhong i 6 $\frac{1}{4}$ skrzynek Pekoe z ładunków okrętów „Hainau” i „Anna Maria”.

Materiały apteczne. Balsam Copaivae wyczerpany w pierwszej ręce; ze 129 bel Sassaparilli Veracruz nadeszłych w tym tygodniu, sprzedano 54 przez licytację, reszta odesłana. Saletra spokojnie, oczekujemy kilku partij surowej saletry chilijskiej. Siarka bez wielkich obrotów, jednakże na miejscu ceny mocne (5 $\frac{5}{8}$ —5 $\frac{3}{4}$) na dostawę nieco taniej dostać można.

Tytoń. Dowozy 1645 bel, z których 978 Hawana. Przy niezmienionych cenach obroty nieznaczne. Notujemy: Hawana 40—130 szyl. B° Cuba 18 36, Domingo 7—16, Portorico 4 $\frac{1}{2}$ —6 $\frac{1}{2}$, Brasil 12—24 szyl.

Owoce. Rodzenki. Około 2000 skrzynek zeszłorocznych rodzenków, Smyrna znalazła kupna po nieco wyższych cenach. Notujemy Smyrna 10—12 $\frac{1}{2}$ Mark. Banco, Malaga 13. Sultana 14—16. Migdały dosyć pożądane, ceny wyższe: gorzkie 42—44 Mark B°, słodkie 41 $\frac{1}{2}$ —42. Korynty spokojnie.

Korzenie. Cassia lignea dość znaczne żądania; flores: mocno się trzyma. Przy prawie wyczerpanych zapasach ceny nieco wyższe (4 $\frac{5}{8}$ —4 $\frac{1}{5}$). Angielskie ziele spokojnie.

Olej skalny. Słabnące żądania na miejscu w połączeniu ze zmiennymi nowinami spowodowały niejaki obniżenie cen, tak, że dzisiaj notujemy; na miejscu stosownie do gatunku 15—16 Mark Banco, na marzec 14 $\frac{1}{2}$, na kwiecień do czerwca 15 $\frac{1}{4}$, na lipiec do grudnia 16. Sprzedano 8,350 beczek; nierafinowanego brak zupełny.

Zboże. Bardzo słabo, bez żadnych prawie obrotów, ceny spadają.

Przy zamknięciu dzisiejszej giełdy pogoda, mroźno. Kawa zawsze mocno się trzyma, sprzedano około 10,000 worków po mocnych ale niezmienionych cenach. Olej skalny bardzo słabo, prawie bez obrotów, ceny spadły o 4 szyl.; płać na dostawę w marcu 14 $\frac{1}{2}$, w grudniu 15 $\frac{3}{4}$ Mark Banco. W papierach publicznych nieco ożywienia, kupowano amerykańskie po 80, a lombardy po 468.

J. C. Sommer.

Berlin, 15 marca (Produkta). Po jednodniowej pauzie mamy dziś znowu śnieg, przy północno-wschodnim wietrze. Stan ten pogody, wbrew wszelkim przeciwnym wpływom, a w szczególności złym wieściom z zagranicznych targów, oddział nader korzystnie na polepszenie cen wszystkich niemal artykułów.

Pszennica w miejscu pozostała zaniedbaną, i po niezmienionych cenach nieznacznie tylko doznała obrotu. Dostawy cieszyły się nieco lepszym powodzeniem, i z powodu ociągania się właścicieli osiągnęły nawet znacznie wyższe kursa.

Zyta w miejscu ofiarowano mało, a to co było sprzedawano po cenach mocnych. Nadchodzące ładunki mogły być zbyt tylko za zgodzeniem się właścicieli na mniejszy zadatek. W dostawach interes był mierny przy nieco wyższych kursach, a żądane były po większej części na pokrycie zobowiązań; szczególniejszego powodzenia doznała dostawa wiosenna, która też najwyżej postąpiła, bo o $\frac{1}{8}$ tal., podczas gdy inne termina dosięgnęły $\frac{5}{8}$ — $\frac{1}{4}$ tal. Przy zamknięciu giełdy, ceny były mocne.

W owsie na miejscu obrót był dość dobry. Na dostawy po nieco lepszych cenach kupiono bardzo mało.

Olej rzepakowy cieszył się dosyć żywym żądaniem na pokrycia i na spekulację; to też ceny artykułu o $\frac{1}{8}$ tal. podniosły się i dozwoliły zamknąć targ na najwyższych notowaniach.

Spirytus doznał skutków ogólnej dobrej tendencji, i postąpił o $\frac{1}{8}$ — $\frac{1}{2}$ tal., po których to cenach notowania się zamknęły.

Notujemy:

Pszennicę w miejscu 58—70 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 16—rs. 7 kop. 44); z dostawą w kwietniu i maju 61 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 51), w maju i czerwcu 61 $\frac{5}{8}$ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 53), w czerwcu i lipcu 61 $\frac{3}{4}$ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 55).

Zyto w miejscu 50—51 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 30—rs. 5 kop. 45); z dostawą na wiosnę 51 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 42), w maju i czerwcu 50 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 33), w czerwcu i lipcu 50 $\frac{1}{4}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 33).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 43—55 tal.

Owies w miejscu 30—34 $\frac{1}{2}$ tal., polski 31—32 $\frac{1}{2}$ tal.; z dostawą w marcu 30 $\frac{1}{2}$ tal., na wiosnę 30 $\frac{3}{4}$ tal., w maju i czerwcu 31 tal., w czerwcu i lipcu 31 $\frac{1}{2}$ tal.

Grzech cukrowy 60—70 tal., na paszę 55—58 tal.

Makę pszenną w miejscu Nr. 0 3 1/2 - 4 1/2 tal., Nr. 0/1 3 3/4 - 3 5/8 tal. za cet.

Makę żytnią w miejscu Nr 0 3 1/2 - 3 7/8 tal., Nr 0/1 3 1/2 - 3 3/4 tal. za worek.

Nasiona olejne: rzepak 79-83 tal., rzepik 78-82 tal.

Olęj rzepakowy w miejscu 10 1/2 tal.; z dostawą w marcu 10 tal., w kwietniu i maju 9 3/4 - 10 tal., w maju i czerwcu 10 1/2 tal., w czerwcu i lipcu 10 1/4 tal.

Olęj lniany w miejscu 11 1/4 tal.

Olęj skalny w miejscu 7 3/8 tal.; z dostawą w marcu 7 1/2 - 1/2 tal., w marcu i kwietniu 7 3/8 tal., w kwietniu i maju 7 3/8 tal., we wrześniu i październiku 7 3/4 talarów.

Okowitę w miejscu bez beczi 15 1/4 - 1/2 tal.; z dostawą w marcu 15 1/2 tal., w kwietniu i maju 15 3/8 tal., w maju i czerwcu 15 1/2 tal.

OGŁOSZENIA

Prezes Rady Zarządzającej

Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Podaje do wiadomości, że wypłata kuponu kwietniowego z roku bieżącego tak od akcyj, jak i od obligacyj Warszawsko-Terespolskich dopełnianą będzie:

- w Warszawie, w Kasie Głównej Towarzystwa przy ulicy Długiej Nr 542;
w Petersburgu, przez Bank prywatny Petersburski i przez Dom Handlowy J. E. Günzburg;
w Moskwie, przez Bank prywatny Moskiewski;
w Rydze, przez Dom Handlowy Heimann & Zimmermann;
w Wilnie, przez Dom Handlowy S. H. Heimann & Comp.;
w Amsterdamie, przez Dom Handlowy Hope & Comp.;
w Berlinie, przez Dom Handlowy Mendelsohn & Comp., G. Müller & Comp., oraz Feig & Pinkus;
w Brukseli, przez Dom Handlowy Brugmann fils;
w Frankfurcie nad Menem, przez Dom Handlowy A. M. von Rothschild & Söhne;

w Hamburgu, przez Dom Handlowy L. Behrens & Söhne;
w Londynie, przez Dom Handlowy N. M. Rothschild & Sohn;
w Paryżu, przez Dom Handlowy Braci Rothschild;
a w Wiedniu, przez Dom Handlowy S. M. von Rothschild.

Wypłata za granicą dopełnianą będzie, właściwą miejscową walutą, podług imiennej wartości kuponu. W Warszawie i w Cesarstwie złotem, licząc półimperyał po rs. 5 kop. 15, lub na żądanie interesanta, walutą obiegową, podług kursu półimperyałów z dnia wypłaty.

Z wylosowanych na dniu 19 września (1 października) roku zeszłego Akcyj i Obligacyj, następujące dotąd nie zostały przedstawionymi do wypłaty, mianowicie:

- Akcyje po 1,000 rs. Nra 571/580 i 17111/17120 włącznie.
Akcyje po 100 rs. Nra 46781 i 47670.
Obligacje po 1,000 rs. Nra 1631/1640; 6691/6700; 20151/20160; 34671/34680 włącznie.
Obligacje po 100 rs. Nra 40598; 41235; 41521; 42625; 43093; 43124; 43511; 45200; 47900; 48048; 49791.

Odbiór imienny wartości tych Akcyj i Obligacyj nastąpić może w miejscach wypłaty kuponów.

Papiery wylosowane zwracane być winny z kuponem od włącznie kwietniowego z 1869 roku, to jest Obligacje z 15, Akcyje zaś z 16 kuponami. W braku kuponu, nominalna wartość jego potrąconą będzie z sumy za wylosowaną Akcyję lub Obligacyję do wypłaty przypadającej.

w Warszawie, dnia 3 (15) marca 1869 roku. (Nr 125-1-3) (D. W.)



Młody człowiek, posiadający wielką biegłość w korespondowaniu po niemiecku, poszukuje miejsca za korespondenta. Adres pod lit. A. B. 37 można zostawić w Redakcyi.

(Nr 126) (3008)



Do dzisiejszego numeru dołącza się na Warszawę ogłoszenie St. Petersburgskiego Towarzystwa Ubezpieczeń.

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Table with columns for Monety i Banknoty, Papiery publiczne, and Wskaźniki. Includes exchange rates for various currencies and securities.

Kursa telegraficzne.

Table with columns for Berlin, Wiedeń, Paryż, and Londyn. Includes telegraphic exchange rates for various locations.

Targi Warszawskie z dnia 18 marca.

Table with columns for Czetwert, korzec, and various goods like Pšenica, Żyto, Owies, etc. Includes market prices for different commodities.

Cena Okowity dnia 18 marca.

Wiadro od rs. 2 kop. 79 1/2 do rs. 2 kop. 82 1/2. Za garniec od rs. - kop. 91 do rs. - kop. 92

Poczty odchodzące z Warszawy.

Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina o godz. 1 popoł., kareta; do Łomży o godz. 2 popoł., kareta; do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; do Radomia o godz. 8 minut 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje: W Piątek. Do Plocka o godz. 10 rano, wozowa; do Zamostia o godz. 10 rano wozowa.